
 

 

PORTARIA Nº 026/2023 – GAB/ SEHAB, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE ANANINDEUA, no uso de 

suas atribuições legais e administrativas. 

RESOLVE: DESIGNAR de acordo com as bases legais vigentes a servidora 

JOSELY NAVEGANTES FARIAS - Matrícula nº 17911-6/1, como Fiscal do 

Contrato nº 006/2023-SEHAB/PMA, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS, ASSESSORIA 

E CONSULTORIA, VISANDO, O PROCEDIMENTO DE REGULARIZAÇÃO 

FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL EM ÁREAS URBANAS OU 

URBANIZADAS, DESTE MUNÍCIPIO DE ANANINDEUA, PARA A EXECUÇÃO 

DE 10.000 (DEZ MIL) CADASTROS SOCIOECONÔMICOS DOS MORADORES 

DOS IMÓVEIS, COM A RESPECTIVA COLETA DE DOCUMENTOS, 

DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO DE MOBILIZAÇÃO E SENSIBILIZAÇÃO 

COM A COMUNIDADE, A FIM DE PROMOVER A REGULARIZAM FUNDIÁRIA 

DE IMÓVEIS IRREGULARES, OPORTUNIZANDO A IMPORTANTE PARCELA 

DA POPULAÇÃO DE ANANINDEUA À OBTENÇÃO DE TÍTULO DE 

PROPRIEDADE SOBRE O IMÓVEL EM QUE HABITA, NOS BAIRROS: PAAR, 

CURUÇAMBÁ, ICUÍ GUAJARÁ, GUANABARA, AGUAS LINDAS, 

JADERLÂNDIA, UNA, ATALAIA, AGUAS BRANCAS, AURÁ, MAGUARI, 

CENTRO NA CIDADE DE ANANINDEUA – PA, pelo período de 06 (seis) meses.  

ficam revogadas a partir desta data as disposições contrárias.  

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

    Ananindeua (PA), 24 de outubro de 2023. 

 
Alexandre Cesar Santos Gomes 

Secretário Municipal de Habitação 


		2023-10-24T09:46:10-0300
	ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES:64097293249




